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60-lecie ząbkowskiej „Dwójki”
„Lubię wracać do tych sześćdziesiątych lat,
Do swej szkoły z oknem na ten świat
Do tych szkolnych ław, kolegów swych(...)
Lubię wracać w miejsca, które znam
Po wspomnienia zostawione tam,
By się przejrzeć w nich, odnaleźć w nich(…)”

 

 Słowa tej pięknej piosenki zapewne na długo pozostaną nie tylko w pamięci, ale też sercach wszystkich uczniów,
absolwentów i gości, którzy 26.10.2023r. mieli niebywałą okazję, by wspólnie celebrować obchody jubileuszu Szkoły
Podstawowej nr 2 w Ząbkach.

  A był to wyjątkowy jubileusz, ząbkowska „Dwójka” świętowała bowiem  diamentowe gody!

 

 Po raz pierwszy nasza szkoła otworzyła swoje progi we wrześniu 1962 roku. Od tamtej pory, rzecz jasna, wiele się
zmieniło. „Dwójka” przeszła liczne modernizacje i rozbudowy, stając się nowoczesną, świetnie wyposażoną placówką,
skrojoną na miarę naszych czasów.

Ale szkoła to nie tylko budynek…To także, a właściwie przede wszystkim, ludzie tworzący tę wyjątkową społeczność, a
zatem- uczniowie, dzięki którym szkolne mury tętnią przez 10 miesięcy życiem, i ci, którzy towarzyszą im w drodze do
wiedzy, udzielają cennych wskazówek i wsparcia-dyrektor, nauczyciele i inni pracownicy.

To właśnie dla tych wszystkich, którzy od 60 lat tworzą tę placówkę, i sprawiają, że, nie tylko istnieje, ale prężnie się
rozwija się i wydaje niezwykłe owoce, dla zwykłych niezwykłych ludzi, ludzi, bez których nie byłoby tej szkoły, został
przygotowany jedyny w swoim rodzaju koncert.

Pani Dyrektor, Irena Małyszczuk otworzyła uroczystość, i, powitawszy licznie zgromadzonych gości, przybliżyła
 historię naszej placówki.

      Zastępca Burmistrza- pan Arkadiusz Powierża, Sekretarz Miasta Ząbki -pani Patrycja Żołnierzak, Kierownik
Referatu Oświaty i Polityki Społecznej –pani Ewa Wiśniewska oraz przewodnicząca Rady Rodziców pani Olga Legacka
życzyli naszej „jubilatce” dalszego rozwoju i wielu sukcesów. Jak przystało na urodziny, nie zabrakło także
wspaniałych prezentów i  wyśmienitego tortu.

W części artystycznej przygotowanej przez panią Jadwigę Żaboklicką we współpracy z panią Jolantą Tomczuk i panią
Dagmarą Dobosz niewątpliwie można było poczuć ducha „Dwójki”. O piękne dekoracje zadbały panie Agnieszka
Koleszuk i Dorota Gnatkowska, a wystawę zdjęć  podziwialiśmy dzięki pani Renacie Witkowskiej i Dorocie Lubaszce.

Naszemu szkolnemu chórowi Canto, zespołowi instrumentalnemu, utalentowanym uczniom- Damianowi Mechowi,
Joannie Dakowicz, Hannie Borkowskiej, pani Marzenie Kamińskiej-pracownikowi administracyjnemu szkoły i wybitnym
absolwentom-Jakubowi Wocialowi, Renacie Kubickiej-Wnęk, Natalii Osmole, Mai Zawistowskiej, Antoninie Raszplewicz,
Adzie Ciasnosze- z całą pewnością udało się poruszyć najgłębsze struny w sercach przybyłych gości. Wielu z nich nie
kryło swego wzruszenia, zachwytu i radości.

Ale to nie wszystko! Także w tańcu nasi artyści pokazali, jak łączyć ducha nowoczesności z poszanowaniem tradycji.
Młodzież z klas siódmych i ósmych w pięknych szlacheckich strojach, z wielką gracją zatańczyła poloneza. Nie
zabrakło też nowoczesnych akcentów- w tańcu współczesnym zaprezentowali swe umiejętności uczniowie ze szkolnej
grupy tanecznej przygotowanej przez panią Dagmarę Dobosz oraz grupa pani Moniki Matys-Szmit. Publiczność mogła
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podziwiać także profesjonalizm i kunszt absolwentów, którzy niedawno opuścili mury naszej szkoły- Karola Mecha, Poli
Jendry, Mai Zawistowskiej i Szymona Kurzeli .

Podczas rozmów, byli uczniowie naszej placówki z wielką nostalgią wspominali  nauczycieli, którzy pomogli rozwinąć
im skrzydła i z łezką w oku wspominali niezwykłe chwile spędzone w „Dwójce”.

Dziękujemy raz jeszcze wszystkim przybyłym gościom- władzom miasta, przedstawicielom instytucji
współpracujących z naszą szkołą, delegacjom ząbkowskich szkół, byłym pracownikom, absolwentom, nauczycielom,
uczniom i ich rodzicom, że, choć, jak zabrzmiało w słowach piosenki: „Nasze dni naznaczył wszechobecny pośpiech,
czasu znak” - zechcieli się zatrzymać na chwilę i uczestniczyć w tym niezapomnianym wydarzeniu.

                                                                                  Justyna Wujek

 

 


